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W ten weekend, 15 i 16 marca, do Krakowa zawitał I Festiwal Afryki i Bliskiego Wschodu. Wydarzenie odbywa
się w Instytucie Bliskiego i Dalekiego Wschodu Uniwersytetu Jagiellońskiego przy ul. Oleandry 2a.

– Festiwal Afryki i Bliskiego Wschodu to jedna z największych imprez o tej tematyce w Polsce! Do tej
pory, przez dekadę, był on częścią Festiwalu Studiów Azjatyckich i Afrykańskich. W 2025 roku dzięki
wspólnym staraniom ruszamy z pierwszym Festiwalem Afryki i Bliskiego Wschodu! – informują
organizatorzy.

– Festiwal powstaje dzięki kooperacji osób studenckich zaangażowanych w Afrykańsko-
Bliskowschodnie Koło Naukowe UJ. Wspólnie przygotowaliśmy program bogaty w atrakcje, inspirujące
warsztaty i naukowe prelekcje, które poszerzają horyzonty i przybliżają naszym gościom obszary
Afryki i Azji Zachodniej – zachęcają.

Co jest w planie?

Prelekcje i wykłady tematyczne o aktualnej tematyce
Marokańska, nigeryjska i libańska kawiarnia
Warsztaty tańca afrykańskiego i gry na djembe
Ścianka zdjęciowa z tradycyjnymi strojami afrykańskimi i bliskowschodnimi
Warsztaty malowania henną
Warsztaty makramy
Pokazy filmów
Konkurs publicystyczno-krytyczny „Afrofuturyzm” we współpracy z magazynem „Stoner Polski”
I wiele innych atrakcji.

Motywem przewodnim tegorocznego festiwalu jest Denkyem – jeden z wielu zachodnioafrykańskich
symboli Adinkra, który oznacza krokodyla. Jak głosi powiedzenie ludów Akan „Ɔdɛnkyɛm da nsuo mu
nanso ɔhome mframa” — „Krokodyl żyje w wodzie, lecz oddycha powietrzem”; jest więc amfibią,
stworzeniem dwuśrodowiskowym, o wyjątkowych zdolnościach adaptacyjnych.

– Naszym zdaniem symbol Denkyem doskonale oddaje ducha festiwalu, ponieważ uosabia siłę w
czasie przemian, życiową mądrość oraz elastyczność, atrybuty niezbędne w zrozumieniu i łączeniu
różnych kultur, tradycji i perspektyw – zaznaczają organizatorzy.

Wydarzenie jest darmowe i otwarte dla wszystkich. Szczegóły na Facebooku oraz Instagramie.

https://www.facebook.com/profile.php?id=61572482759901
https://www.instagram.com/festiwal_abw/

